
 

CITTÀ DI CIRÒ MARINA 
già Krimisa 

Provincia di Crotone 
 
 

AREA PROMOZIOE E  SVILUPPO DEL TERRITORIO 

            COPIA 

Comune Capo fila: Cirò Marina 
Comuni aderenti: Carfizzi, Casabona, Cirò, Crucoli, Melissa, Pallagorio, San Nicola, Verzino, Umbriatico, Strongoli 

                                                                                          Visto per la pubblicazione 

Amministrazione trasparente 

                                                                                                                                             SI x       NO 

Reg. Area SS n.    10      del 15.03.2021 

 

DETERMINAZIONE   Reg.  Gen. N.     178                 del  1 3 . 0 4 . 2 0 2 1  

 
OGGETTO: Pagamento rette Cooperativa Sociale Onlus “Il Potere dell’amore 

Misericordioso” gestore del Centro Diurno Socio-Riabilitativo per disabili 

“La Sorgente” con sede a Casabona – Kr – Viale dell’Ordine dei Minimi. 

Mese: Dicembre anno 2020. 

 

IL RESPONSABILE 

Premesso che la Giunta Regionale con Deliberan. 503 del 25 ottobre 2019 ha trasferito agli Ambiti 

Territoriali, individuati con delibera di Giunta n. 210 del 22.06.2015 e s.m.i., le funzioni amministrative e le 

risorse finanziarie per la fornitura dei servizi socio-assistenziali di cui al Regolamento allegato alla medesima 

delibera n. 503/2019; 

Che  ai sensi dell’art. 30 c. 4 del Regolamento allegato al D.G.R.  503 del 25 ottobre 2019, tutte le strutture  

che alla data del 30 novembre 2019 sono titolari di autorizzazione al funzionamento sono considerate 

accreditate provvisoriamente, su presentazione domanda corredata di autocertificazione al commune capo 

ambito, che attesti il mantenimento dei requisiti organizzativi e strutturali minimi, ed una effettiva attività di 

almeno 12 mesi; 

Che le strutture saranno accreditate definitivamente, a seguito del DGR 503-2019, a riscontro di esito 

positivo della verifica entro il 31/12/2022 ad opera dei Comuni Capo Ambito, in ordina al possesso dei 

requisiti di cui al predetto regolamento; 

Che con verbale del 17/01/2020 n° 01 questo ufficio ha provveduto ad attestare la regolare funzionalità 

delle strutture presenti nell’ambito a seguito di verifica in loco da parte dell’Ufficio di Piano; 

Che con delibera n. 77 del 28.07.2020  il sottoscritto è stato incaricato come coordinatore dell’ ufficio  di piano. 

Che tra le strutture accreditate risultano, tra le altre, il Centro Diuro Socio-Riabilitativo “La Sorgente” – Via 

dell’Ordine dei Minimi – Comune di Casabona – Kr – Cooperativa Sociale Onlus “Il Potere dell’Amore 

Misericordioso” 

Vista la Convenzione N° 4/2020 REG. Gen. tra l’Ufficio di Piano del Distretto Socio-Assistenziale n.1 

e la Cooperativa Sociale Onlus ““Il Potere dell’Amore Misericordioso” della struttura: Centro Diurno Socio- 

Riabilitativo “La Sorgente” con sede in Casabona -Kr- viale dell’Ordine dei Minimi, snc, Partita Iva: 

02644660793, che costituisce vincolo giuridico e titolare di pagamento diretto, in atti c/o l’ Ufficio di Piano, e 

che ha validità fino all’approvazione del Piano di Zona; 

Considerato che la Regione Calabria con Decreto n. 5871 .del 27.05.2020 ha liquidato ai comuni capofila 

degli ambiti territorial della Regione Calabria una percentuale pari al 60%  dell’importo complessivo  spettante 

per l’anno 2020; 

Vista la fattura presentata dal Centro Diurno Socio-Riabilitativo “La Sorgente” di Casabona – Kr - : 

 n° 01 del 21/01/2021, relativa al mese di dicembre anno 2020, pari ad €. 10.608,00, oltre Iva al 5% 

   pari  ad €. 530,40 ( Split Payment); 

 

 



 

 

Considerato che questo ufficio ha provveduto all’acquisizione della documentazione amministrativa-

contabile relativa alla struttura: Centro Diurno Socio-Riabilitativo “La Sorgente”, per i mesi di: Agosto, 

settembre, ottobre e novembre  2020, da cui è scaturito un importo totale erogabile di  €. 40.872,00 oltre Iva 

5%,  pari a €. 2.043,60, salvo verifica a conguaglio; 

Accertata la regolarità contributiva della stessa Associazione, giusta acquisizione del DURC emesso 

dall’INAIL/INPS con scadenza 10/08/2021; 

Vista la richiesta alla BDNA prot PR-KRUTG-ingresso_24630_20201001; 
Vista l’autocertificazione antimafia del sig.ra Lina Scutifero del 30.07.2020 in qualità di rappresentante legale 

della struttura; 

Che pertanto, in considerazione di ciò, le risorse da trasferire Cooperativa Sociale Onlus “Il Potere dell’Amore 

Misericordioso”, 2 - P.Iva 02644660793 per il pagamento della quota retta sociale, per la Struttura Centro 

Diurno Socio-Riabilitativo “La Sorgente di Casabona – Kr - l’importo da erogare è pari ad €. 10.608,00, 

oltre Iva al 5%  pari  ad €. 530,40; 

Vista la determina di liquidazione n° 514 del 07/10/2020 relativa al pagamento per i mesi: gennaio, febbraio, 

marzo anno 2020 e  n° 635 del 23/12/2020 relativa al pagamento per i mesi: agosto-settembre-ottobre- 

novembre anno 2020; 

Visto il Decreto Sindacale n. 11 del 08/04/2021 con il quale si attribuisce al sottoscritto l’incarico di 

posizione organizzativa per il Settore  - Area Servizi alla Persona; 

Vista la Legge regionale n. 23/2003; 

Vista la Legge Quadro n. 328/2000; 

Vista la D. G. R. n. 503 del 25 ottobre 2019 e il relativo Regolamento n. 22 del 25 novembre 2019; 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni nonchè tutte le alter norme vigenti in materia 

di ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali; 

Vista la convenziona n° 04/2020 

Visto il regolamento di funzionamento dell’Ufficio di Piano del Distretto n. 1 di Cirò Marina – Kr; 

Visto il verbale con la nomina del coordinatore e Rup dell’Ufficio di Piano; 
Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

 

Per i motivi e le disposizioni citati in premessa, qui integralmente richiamate: 

 

1. Di liquidare alla Cooperativa Sociale “Il Potere dell’Amore Misericordioso” gestore della 

struttura: Centro Diurno socio-riabilitativo “La Sorgente” l’importo da erogare è pari ad €. 10.608,00, 

oltre Iva al 5%,  pari  ad €. 530,40 ( Split Payment),  giusta fattura:  n° 0 1  del 

2 1 / 0 1 / 2 0 2 1 relativa al mese di dicembre anno 2020;  

2. Di imputare la somma €. 10.608,00, oltre Iva al 5%  pari  ad €. 530,40, sull’apposito capitolo del 

bilancio di competenza del comune di Cirò Marina, capofila del Distretto; 

3. Di emettere il relativo mandato di pagamento di €. 10.608,00 (oltre al mandato Iva €. 503,40 con 

split payment) , mediante l’accreditamento della somma sul codice IBAN: 

IT80L0306909606100000101349; 

4. Di demandare all’ufficio finanziario i controlli relative all’agenzia delle entrate ed 

inadempienze ex art 48 bis DPR 602/73; 

5. Di trasmettere il presente provvedimento ai comuni del distretto per la pubblicazione sui siti 

istituzionali nelle forme previste dalla legge e dal regolamento di Funzionamento dell’Ufficio di 

Piano; 

6. Trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio ragioneria per i successivi e 

consequenziali provvedimenti; 

7. Disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 

dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonchè 

del vigente regolamento comunale; 

8. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell'Ufficio di Segreteria 

Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna 

conoscenza, agli uffici interessati: al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell'articolo 184 

del decreto legislative 18 agosto 2000, n.267; 

Il Coordinatore dell’ Ufficio di Piano  

F.to Arch. Mario Patanisi 



 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Sulla presente  determinazione: 
 
SI APPONE, ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di regolarità 
contabile; 

 
Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente liquidazione: 

Importo da 
impegnare 

Mis
sion
e 

Progr
amm
a 

T
i
t
o
l
o 

Mac
ro 
Aggre
gato 

Riferi
men
to 
bilan
cio 

Capitolo/
Azione 

Conto 
Finanzia
rio 

Regis
trato 
impeg
no n° 

€.11.138,40 12 05 1 04 2020 2011 2021  

 

Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo 
€ 

Capito
lo 

Azio
ne 

Pre-
Acc. 

Acc. 

      

 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria   
F.to Dott. Nicodemo Tavernese 

 
 

******************************************************************************* 

REGISTRO GENERALE 

 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data  

13.04.2021 
L’Ufficio Segreteria Generale 

Fuscaldo Giuseppe 

 

******************************************************************************* 

 

AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, 
 

in data 13/04/2021 R.A.P. N 474 

 

L’addetto alla pubblicazione   

f.to Francesco Valente 


